Página 95   quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020 Nº 27.889Diário   Oficial
<BEGIN:1207163:95>

SINDICATO RURAL DE POCONE
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS ELEIÇÕES
SINDICAIS
Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta Entidade, comunica
que foi registrada para concorrer às eleições para nova Diretoria desta
entidade, para o Triênio 2020/2023 a chapa CHAPA SINDICATO FORTE,
PRESIDENTE - RAUL SANTOS COSTA NETO, VICE-PRESIDENTE -
IRIS DE ARRUDA JUNIOR, 1-SECRETÁRIO: ALVINE MARIA DE ASSIS
FREITAS, 2 SECRETÁRIO: DOUGLAS AGUIAR DE ALMEIDA LOBO,
1-TESOUREIRO: RICARDO FIGUEIREDO DE ARRUDA, 2-TESOUREIRO:
ILZA HELENA GOMES PROCOPIO DA SILVA, SUPLENTE DA DIRETORIA:
LEOPOLDO MÁRIO NIGRO FILHO, CONSELHO FISCAL EFETIVO: 1-
CONSELHO FISCAL CRISTOVÃO AFONSO DA SILVA, 2-CONSELHO
FISCAL - PAULO COSME FREITAS, 3- CONSELHO FISCAL: FRANCISCO
GOLBERY ALBUQUERQUE COSTA, CONSELHO FISCAL SUPLENTE:
1-SUPL. CONS. FISCAL - DONIZETE DO PRADO FILHO, 2- SUPL. CONS.
FISCAL - MURILO MAMEDE DE ARRUDA, 3-SUPL. CONS. FISCAL -
JOSÉ RICARDO DORILEO CARDOSO. A eleição ocorrerá respectiva-
mente em primeira, segunda e eventual terceira convocação. O prazo para
impugnação de candidatura deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na
sede do Sindicato no prazo de (05) cinco dias, a contar desta publicação.
Poconé/MT, 27 de novembro de 2020

Fábio da Silva Gomes
Presidente da Junta Governativa

<END:1207163:95>
<BEGIN:1207166:95>

L.D.G.M. DE MORAES, CNPJ Nº 25.282.681/0001-59, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SMADES, Licença de Prévia - LP e Licença de Instalação - LI para
atividade de construção de edifícios, localizada na Avenida B, Quadra 04,
Lote 12, Bairro Residencial Tropical Ville, Cuiabá-MT.
<END:1207166:95>
<BEGIN:1207170:95>

PEDRO ARNALDO PEDROSO DA SILVA, CNPJ: 38.137.041/0001-05 ,
Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS   a  Licença   Ambiental  -
Modalidade: Licença Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação,
para atividade de Serviços de Comercio Varejista de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP , localizada na Rua Avenida BRASIL , Loteamento Joaquim
Curvo  ,s/n Bairro Cristo Rei, município de Várzea Grande/MT.
<END:1207170:95>
<BEGIN:1207171:95>

FABIANA JUSTINA DE MIRANDA EIRELI , CNPJ:311.670.526/0001-02 ,
Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS   a  Licença   Ambiental  -
Modalidade: Licença Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação,
para atividade de Serviços de Comercio Varejista de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP , 20 de Outubro (residencial Nova Ipê)  ,número16 ,Jardim
Petrópolis , município de Várzea Grande/MT.
<END:1207171:95>
<BEGIN:1207172:95>

RONNY WILLIAM DA CUNHA TIMOTEO, CNPJ:36.099.895/0001-
00 , Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS   a  Licença
Ambiental  - Modalidade: Licença Previa, Licença de Instalação e Licença
de Operação, para atividade de Serviços de Comercio Varejista de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP , Rua Estado de Alagoas,(loteamento Jardim
Niterói)   ,número 08,Jardim Petrópolis , município de Várzea Grande/MT.
<END:1207172:95>
<BEGIN:1207173:95>

Transportadora Vale da Serra Ltda, CNPJ 15.024.193/0007-83, torna
público que requereu junto a SEMA/MT o pedido da Alteração da Razão
Social para atividade de comércio atacadista de combustíveis realizado
por transportador retalhista (TRR) no município de Água Boa/MT, sem EIA/
RIMA.
<END:1207173:95>
<BEGIN:1207202:95>

PARANATINGA AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ/MF 03.476.538/0001-65 | NIRE 51.3.0000215-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁ-
RIA

O Diretor Presidente da companhia, no uso de suas atribuições, em atenção
ao disposto no Estatuto Social da companhia e ao Artigo 44, Parágrafo
6º da Lei nº 6.404/76, convoca os senhores acionistas da Paranatinga
Agropecuária S/A (“Companhia”) para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a ser realizada, às 11 horas, do dia 17/12/2020, na sede
social da Companhia, localizada na Cidade de Sorriso, Mato Grosso, na
Fazenda Paranatinga, na Rodovia dos Pioneiros, km 18, bairro Gleba
Barreiro, Zona Rural, para deliberar acerca de alteração no Estatuto Social
para prever a possibilidade de resgate da totalidade das ações preferen-
ciais Classe A da Companhia, sem a necessidade de Assembleia Especial.
Sorriso/MT, 02/11/2020. Adilson Santana Borges - Diretor Superintendente.

RC PUBLIÇAÕES 66 9 9984-4633.
<END:1207202:95>

<BEGIN:1207203:95>

INOVAGRO LTDA  - CNPJ: 23.694.663/0001-59 Torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SAMA, o
Pedido de Licença Prévia, de Instalação e de Operação para atividade de
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas;
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertili-
zantes e corretivos do solo,  localizado na Rua Novo Horizonte, n° 1861 no
Bairro Novo Horizonte II no município de Sorriso/MT. (Gabrieli Ehrenbrienk
Marchioro - Engenheira Agrícola e Ambiental e Engenheira de Segurança
do Trabalho - 066 9 96121699)

Clínica de longevidade santos e cirurgia Ltda, CNPJ 15.147.439/0001-
19, torna público que requereu a SEMMA/MATUPÁ - Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Matupá/MT, a LICENÇA PRÉVIA - LP, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO - LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO para a atividade
Médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos
cirúrgicos, localizado na Rua Luis Mena, N° 212, Sala 02, Bairro ZH2-001
no município de Matupá/MT.

RAUBER MOTORES ELÉTRICOS LTDA-ME, CNPJ 10.463.894/0001-00,
torna público que requereu a SEMMA/MATUPÁ - Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Matupá/MT, a RENOVÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
- RLO para a atividade de Manutenção e Reparação de Geradores, Trans-
formadores e Motores Elétricos, localizado na Av. B-Oeste, N° 317, Bairro
Industrial no município de Matupá/MT.

INSTITUTO HELEN KELLER (HOSPITAL DA VISÃO DE SINOP), CNPJ
nº 26.722.786/0001-44, sede e endereço na  rua das Palmas, nº 563,
Bairro Jardim Paraiso II, na Cidade Município e Comarca de Sinop/MT,
CEP 78.556-156, torna público que requer a Secretária de Estado do Meio
Ambiente - SEMA-MT  a Licença Prévia(LP), Licença de Instalação (LI) e
Licencia de Operação (LO), para a instituição.

TESTA TRANSPORTE E RECICLAGEM LTDA - CNPJ n° 20.506.716/0002-
53, torna público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente
de Mato Grosso (SEMA/MT). As Licenças Ambientais - Modalidade: Licença
de Operação (LO), e as Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) de
Ampliação , e Alteração de Razão Social , para a atividade: ATT - Área
de Transbordo e Triagem de Resíduos da Construção Civil e Volumosos,
localizado na Estrada Rosália/ Rodovia MT 140, Km 784, Bairro de
Chácaras, município de Sinop/MT.

Á EMPRESA AGROPECUÁRIA PONTO ALTO LTDA - CNPJ
06.244.239/0001-93 torna público que requereu junto à Secretaria Estadual
do Meio Ambiente - SEMA/MT, pedido de Licencias Ambientais Prévia,
Instalação e Operação da atividade de Confinamento Bovino da FAZENDA
NOSSA SENHORA APARECIDA localizada na ESTRADA ANGELA KM 7,5
S/N Zona Rural Município de SINOP/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1207203:95>
<BEGIN:1207220:95>

Cinco Comercial de Combustíveis EIRELI-Posto Santo Antonio, CNPJ
09.082.899/0001-03 torna público que requereu  a SEMA/MT a Renovação
da Licença de Operação-LO e Alteração da Razão Social, para atividade
de Comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos
automotores, na Rodovia Palmiro Paes de Barros, S/n.º, Km 25, Bairro:
Laje, no Município de Santo Antônio do Leverger/MT. NÃO EIA/RIMA
<END:1207220:95>
<BEGIN:1207224:95>

Posto Tamoios LTDA, CNPJ: 39.603.152/0001-14, torna público que
requereu à SEMA/MT Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Cuiabá/
MT a Renovação da Licença de Operação e Alteração de Razão Social
com atividade principal Comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, localizado na Av. Piracicaba, 870, qda 060, lote 017, Centro,
CEP 78.820-000, no Município de Jaciara/MT
<END:1207224:95>
<BEGIN:1207227:95>

SINDICATO RURAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, o Sindicato do Sindicato Rural de São Félix

do Araguaia, na forma de seu Estatuto, convoca seus associados para
comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua sede,
localizada à Av. Aldenor Milhomem da Cunha, n° 227, Bairro Vila Santo
Antônio, CEP - 78 670 000, São Felix do Araguaia - MT, no dia 11 de
dezembro de 2020, às 19:00 horas, 1ª (primeira) convocação, com a maioria
legal, e após 30 minutos (meia hora) em 2ª (segunda) e última convocação,
com qualquer número, às 19:30 horas, para tratarem e deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:
1 - Prestação de contas referente ao exercício Fevereiro à Novembro/2020.
2- Previsão Orçamentaria 2021
3 - Alienação da Pick up FIAT Strada
4 - Outros Assuntos

São Félix do Araguaia - MT, 01 de dezembro de 2020.
DANIELA CAETANO DE BRITO

PRES. SINDICATO RURAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<END:1207227:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 96   quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020 Nº 27.889
<BEGIN:1207229:96>

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO
RIO VERDE - MT

CNPJ 01.377.043/0001-53, Av. Pará, 219 E,
Bairro Cidade Nova - E-mail: sonia.duarte@saaelrv.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020
REGISTRO DE PREÇO N° 042/2020

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de hidrômetros e macromedidores de vazão de água para
manutenção dos serviços do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Lucas do Rio Verde - MT, nos termos do Termo de Referência Anexo I
do edital. Realização: Por meio do site https://comprasgovernamentais.gov.
br/ Inserção de propostas no sistema Comprasnet: das 10h de 03/12/2020
até o horário para a abertura do certame, horário de Brasília - DF. Início
da sessão pública de disputa 15/12/2020 às 10h horário de Brasília - DF,
por meio do site https://comprasgovernamentais.gov.br/ , sendo conduzido
na sede do SAAE de Lucas do Rio Verde - MT.  Edital Completo: SAAE
- Fone: (65) 3549-7715/7708, e-mail: sonia.duarte@saaelrv.com.br e nos
sites https://comprasgovernamentais.gov.br/ e http://www.saaelrvmt.com.br.
Fundamento Legal: Regida pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiaria-
mente pela Lei Federal n° 8.666/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei
nº 9.648/98), Decreto Federal n° 10.024/19.  Lucas do Rio Verde - MT, 01
de dezembro de 2020.
Sônia Alves Duarte Bueno - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1207229:96>
<BEGIN:1207231:96>

CLUBE DOS IDOSOS DOM HENRIQUE
Ata n° 92 - Aos 18 (dezoito) dias de novembro de 2020 (dois mil e vinte),
às 09h (nove) horas reuniram-se os associados do CLUBE DOS IDOSOS
DOM HENRIQUE, situado na Rua das Caviúnas n° 2001, Centro, Sinop/
MT, em Assembleia Geral Extraordinária, com seguinte ordem do dia: 1)
alteração e adequação do endereço e atividades no Estatuto Social da
entidade. A senhora Elvira Giessler Tiedt, presidente do Clube dos Idosos
Dom Henrique deu início a assembleia geral dando boas vindas a todos os
presentes,  logo depois passou a palavra ao senhor Vandersézar Casturino
para apresentar as alterações e adequações do endereço e atividades
no Estatuto Social desta entidade, relatou os motivos das alterações e
adequações, e apresentou as seguintes alterações no Estatuto Social: no
artigo 1 tem-se a adequação do endereço da entidade em conformidade
com o cadastro do imóvel na Prefeitura Municipal de Sinop, incluindo-se o
seguinte: “na Rua das Caviúnas, 2001, Setor Comercial, CEP: 78550-098,
na cidade de Sinop/MT”, passando assim a ter a seguinte redação: Artigo
1 - O Clube de Idosos Dom Henrique, é uma Sociedade Civil, de caráter
recreativo e filantrópico, com Sede e Foro na Rua das Caviúnas,
2001, Setor Comercial, CEP: 78550-098, na Cidade de Sinop/MT, e terá
suas atividades realizadas provisoriamente no espaço do CENTRO
DE CONVIVENCIA Dom Henrique, até que se tenha sede própria. No
artigo 3 tem-se inclusão de atividades que são desenvolvidas pela entidade
mas que não constavam anteriormente e sendo necessárias para inclusão
no Comprovante de Inscrição do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
da Receita Federal, das seguintes atividades: Atividades de serviços de
assistência social sem alojamento para o idoso; Atividades de associações
de defesa de direitos sociais; Atividades associativas de idosos ou para a
terceira idade, clube de idosos; Atividades de organizações associativas
ligadas a cultura e a arte para a terceira idade; Atividades de animação
e recreação em festas e eventos para terceira idade, organização de
feiras e shows de natureza recreativa para idosos; Atividades de salão de
eventos, festas e bailes para idosos; Atividades de produção e promoção
de espetáculos e de eventos culturais para a terceira idade; Atividades
esportivas para a terceira idade, passando assim a ter a seguinte redação:
Artigo 3 - São objetivos do Clube de Idosos Dom Henrique: a. Atender
a pessoa Idosa, enquanto pessoa com potencial de participação,
através do desenvolvimento de práticas associativas, estimulantes
e consequentes; b. Promover atividades que enfatizem o relaciona-
mento grupal, envolvendo outros segmentos da comunidade, como
forma de integração dos idosos com outras faixas etárias; c. Propiciar
o desenvolvimento integral dos Idosos, através de atividades sociais,
recreativas, esportivas, culturais promocionais, palestras, seminários
e atividades de terapia ocupacional; d. Incentivar e promover
atividades que venham a gerar recursos para manutenção da entidade;
e. Visitar os Idosos que se encontrarem debilitados, prestando
assistência moral, espiritual, psicológica e se necessário encaminhá
-los aos Órgãos Assistenciais da Comunidade; f. Promover intercâmbio
com outras associações, Grupos e Entidades para troca de experiência
e colaboração; g. Colaborar com os poderes públicos nos trabalhos de
filantropia, cultura e humanização da comunidade; h. Formar grupo
de produção, junto aos associados, tendo em vista a valorização
do Idoso, bem como atender as necessidades dos associados; i.
Atividades de serviços de assistência social sem alojamento para o
idoso; j. Atividades de associações de defesa de direitos sociais; k.
Atividades associativas de idosos ou para a terceira idade, clube de
idosos; l. Atividades de organizações associativas ligadas a cultura
e a arte para a terceira idade; m. Atividades de animação e recreação
em festas e eventos para terceira idade, organização de feiras e shows
de natureza recreativa para idosos; n. Atividades de  salão de eventos,

festas e bailes para idosos; o. Atividades de produção e promoção de
espetáculos e de eventos culturais para a terceira idade; p.  Atividades
esportivas para a terceira idade. E ainda a adequação na numeração dos
parágrafos do artigo 5, no qual constam do primeiro ao terceiro e tem-se
no referido Estatuto Social quatro parágrafos, ficando assim a numeração
do primeiro ao quarto parágrafos. Após a apresentação das alterações e
adequações foi realizada a leitura do Estatuto Social alterado e após a
Presidente senhora Elvira Giessler Tiedt colocou em discussão e votação, o
qual foi aprovado por todos os presentes na referida Assembleia Geral Ex-
traordinária. Em tempo foi explicado que conforme o 29 do Estatuto Social
no qual está descrito que “Qualquer alteração do Estatuto, só entrará em
vigor após a transcrição no livro Ata da Entidade, CLUBE DOS IDOSOS
DOM HENRIQUE, com as respectivas assinaturas e publicação em dois
jornais da Cidade e averbação no Cartório de Registro Civil de Pessoas
Jurídicas desta Cidade e Comarca”, sendo assim ficando a presidente
responsável por providenciar a publicação após a transcrição no Livro Ata
da entidade, com as respectivas assinaturas e publicação desta. Nada mais
havendo a tratar, eu Vandersézar Casturino lavrei a presente ata que depois
de lida e aprovada será assinada por mim e pela presidente do clube e por
todos os presentes no Livro de Assinaturas.

<END:1207231:96>
<BEGIN:1207232:96>

Centro de Imagenologia do Centro Oeste LTDA , vem requerer junto
a SEMMADRS-VG, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO,
sito Travessa  Diacui, nº 40, bairro Nova Esperança, VG/MT, CNPJ nº
03.186.027.0003.70.”
<END:1207232:96>
<BEGIN:1207240:96>

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2019

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar nº. 411 torna público, que de acordo
com o despacho da Diretoria Geral do SANEAR que acolheu o Parecer
Jurídico nº 21/2020, o qual comunica o fim da suspensão determinada
pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso cuja decisão julgou
improcedente a representação de natureza externa e afastou as sanções
aplicadas, possibilitando a retomada do procedimento licitatório no estado
em que se encontrava, autorizou sua Comissão Permanente de Licitação
a realizar às 8:00 horas do dia 09 de dezembro do ano de 2020, abertura
de nova sessão para recebimento das propostas das empresas envolvidas
no processo.

Objeto: “Contratação de empresa especializada para a prestação dos
serviços de Limpeza Pública, compreendendo a execução dos serviços
de coleta, transporte e disposição final ambientalmente adequada,
em aterro sanitário, de resíduos sólidos domiciliares e comerciais,
gerados no município de Rondonópolis-MT”. Maiores informações
serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-0423
ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis - MT, 01 de dezembro de 2020

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1207240:96>
<BEGIN:1207280:96>

DARCI POTRICH, CPF: 053.480.130-72, torna público que requereu junto
a SEMA/MT, a renovação de outorga de água subterrânea de dois poços
tubulares profundos que estão localizados no município de Sorriso/MT,
Rodovia MT 242, Km 62.50, lado direito, s/n, Zona Rural, Fazenda Grãos
de Ouro. Poço 1: Latitude 13° 01’ 46,20” e Longitude 55° 28’ 03.24”;  Poço
2: Latitude 13° 00’ 09,90” e  Longitude 55° 29’ 22.38”.

Publicar-65-99228-9990
<END:1207280:96>
<BEGIN:1207281:96>

A RECICLATE COMERCIO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS LTDA,
CNPJ 09.281.330/0001-77, sediada na Rua Cuiabá nº 03, Bairro 23 de
Setembro, Lot. Pampulha-Figueirinha, município de Várzea Grande/MT-
CEP 78.110-735, solicita o comparecimento de imediato do funcionário
PAULO GIOVANI DE ARAÚJO, CTPS n° 20623, Série 024/MT. O não
comparecimento caracterizará abandono de emprego, conforme artigo
482, alínea “I” da CLT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1207281:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT